MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
REDE E-TEC

EDITAL Nº 02/2018 – EAD/REDE E-TEC/DIEAD/IFAP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP),  no uso de suas

atribuições  legais,  através  da Direção de Educação a Distância (DIEAD), considerando as

disposições constitucionais, legais e regulamentares aplicáveis, em especial, o contido na Lei

Federal  nº  12.513/2011,  a  Resolução  CD/FNDE nº  04/2012,  a  Portaria/MEC  nº  817/2015,

Portaria  nº  1.152/2015,  Resolução FNDE nº  036/2009,  Decreto nº  1590/1995,  Resolução nº

09/2018/Consup e demais legislações em vigor, torna público o Resultado Final do Processo de

Seleção Simplificado de bolsistas para atuar nos cursos da Rede E-Tec, na modalidade de

Educação à Distância:

RESULTADO FINAL

PROFESSOR PESQUISADOR/POLO MACAPÁ
MCP 01 – ÉTICA E CIDADANIA

NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO
FRANCISCO AMÉRICO DA SILVA 1º
REGIANE GEMAQUE REZENDE 2º
KELLY DE ARAÚJO MORAES AGUIAR 3º

MCP 02 – EPI E EPC
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

MANUELA BARBOSA PEREIRA 1º
PAULO CESAR GOMES DOS REIS 2º
TIAGO IDELFONSO E SILVA PEDRADA 3º
MARCO ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA 4º
RAFAELA PAGNO 5º

MCP 03 – TOXICOLOGIA
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

ANA KAROLINA LIMA PEDRADA 1º

MCP 04 – DIREITO DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

FRANCISCO CERQUEIRA ANTUNES JÚNIOR 1º

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – Campus Macapá

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
REDE E-TEC

MCP 05 – EPIDEMIOLOGIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

MCP 06 – PRÁTICAS EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

FRANCISCA MARIA MACIEL DE OLIVEIRA
CÔRTES

1º

DULCINÉIA COELHO DE FREITAS 2º

MCP 07 – ÉTICA E CIDADANIA
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

MCP 08 – EPI E EPC
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÁDIA FABRÍCIA DE SOUZA MARINHO 1º

MCP 09 – TOXICOLOGIA
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

LÍBIO JOSÉ TAPAJÓS MOTA  1º
JEFFERSON ALMEIDA DE BRITO 2º

MCP 10 – DIREITO DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

HADASSA BAIA BRELAZ ALMEIDA 1º

MCP 11 – EPIDEMIOLOGIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

MARIA IZABEL TENTES CÔRTES  1º

MCP 12 – PRÁTICAS EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

VALDIR JUNIOR SANTOS GOUVEIA 1º

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – Campus Macapá

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
REDE E-TEC

PROFESSOR PESQUISADOR/POLO CENTRO DE REFERÊNCIA PEDRA
BRANCA DO AMAPARI

PBA 13 – MEDICINA DO TRABALHO E PRIMEIROS SOCORROS
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

CANDIDATO NÃO HOMOLOGADO

PBA 14 – ÉTICA E CIDADANIA
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

PBA 15 – EPI E EPC
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

ALISSON SOUSA DA SILVA 1º
LENIZE RODRIGUES CARNEIRO 2º
ELIANE MÁRCIA BARBOSA DA COSTA 3º

PBA 16 – TOXICOLOGIA
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

PRISCILA DO NASCIMENTO RODRIGUES 1º

PBA 17 – DIREITO DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

PBA 18 – EPIDEMIOLOGIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

PBA 19 – PRÁTICAS EM SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

NÃO HOUVE INSCRITO

APOIO ADMINISTRATIVO I
NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

ORIAN VASCONCELOS CARVALHO 1º
ARIONILDO SILVA DA SILVA 2º

                                                __________________________________
Comissão do Processo Seletivo Simplificado de Bolsa Formação Rede E-Tec

 Portaria nº 1334/GR/Ifap, de 18 de Julho de 2018

Reitoria: Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398 – Campus Macapá